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SPRENDIMO „DĖL PRITARIMO VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS MENINĖS DROŽYBOS 

PROJEKTUI „TRADICINIŲ AMATŲ CENTRO PRIENUOSE PLĖTRA, II ETAPAS“  

IR SAVIVALDYBĖS TURTO INVESTAVIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2016-06-16 Nr. (12.7)-IS-R3-36 

 

Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos kviečia gauti paramą 

pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Pagrindinės paslaugos ir 

kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos srities „Parama investicijoms į kaimo kultūros ir 

gamtos paveldą, kraštovaizdį“ veiklą „Tradicinių amatų centrų plėtra“ (toliau – Priemonė). Iš viso 

skirta 2 510 000 eurų paramos lėšų. Didžiausia paramos suma vienam projektui įgyvendinti negali 

viršyti 200 000 Eur. Paraiška turi būti pateikta iki 2016 m. birželio 30 d.  

Žemės sklypas ir pastatai, esantys Vilniaus g. 16, Prienuose, nuosavybės teise 

priklausantys Prienų rajono savivaldybei, pagal pasirašytą 2001 m. gruodžio 11 d. panaudos sutartį 

perduoti valdyti VšĮ Meninei drožybai. Atsižvelgiant į šią aplinkybę ir 2015 m. balandžio 27 d. 

įsakymu Nr. 3D-337 patvirtintų Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės 

„Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos srities „Parama 

investicijoms į kaimo kultūros ir gamtos paveldą, kraštovaizdį“ veiklos „Tradicinių amatų centrų 

plėtra“ įgyvendinimo taisyklių 12.7 punktą, teikti paraišką ir įgyvendinti projektą „Tradicinių amatų 

centro Prienuose plėtra, II etapas“ pareiškėjo teisėmis planuoja VšĮ Meninė drožyba.   

Pagrindinis projekto tikslas – išsaugoti kultūrinį paveldą, puoselėti ir populiarinti 

tradicinius amatus, sukuriant palankias sąlygas tradicinių amatų centro veiklų plėtrai, didinti 

tautodailininkų ir tradicinių amatų sričių skaičių. Projekto įgyvendinimo metu atlikti pastato-

dirbtuvių kapitalinį remontą, pastato-stoginės rekonstrukciją, įrengti apšvietimą ir vartus tradicinių  
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amatų centro teritorijoje, taip pat įsigyti medžio apdirbimo-pjovimo stakles, keltuvą. Planuojama  

investicijų vertė – 200 000 Eur. Tikslesnė projekto vertė bus nustatyta atlikus viešuosius pirkimus. 

Finansuojama 90 procentų visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Kad būtų galima 

pretenduoti gauti paramą numatytam projektui įgyvendinti, reikia prisidėti prie projekto ne mažiau 

kaip 10 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Viešoji įstaiga Meninė drožyba finansinės 

galimybės užtikrinti tinkamą ir pakankamą projekto finansavimą neturi, todėl kreipėsi į Prienų 

rajono savivaldybę dėl 10 proc. projekto vertės finansinio įnašo, kas sudaro 20 000 eurų.   

Pagal šiuo metų galiojančius teisės aktus Savivaldybė prisidėti prie projekto 

finansavimo gali tik didindama dalininko įnašą. 

Siūlome pritarti parengtam sprendimo projektui. 

 

 

Žemės ūkio skyriaus vedėjas,           

laikinai einantis Investicijų skyriaus vedėjo pareigas        Donatas Šimukonis  

 

 

 

 

 

 

 


